[image: 174232]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОГОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТУРУХАНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.12.2024				     		                                           № 32-р

О закреплении кодов целевых статей расходов бюджета Вороговского сельсовета Туруханского района Красноярского края на 2024-2026 годы

В соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» и от 17 мая 2022 года № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)»

1. Утвердить Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Вороговского сельсовета Туруханского района Красноярского края на 2024-2026 годы.
2. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам Мальцеву И.В.

И.о. Главы  Вороговского сельсовета	                    	   Е.П.Ефимова

Приложение к Распоряжению
Администрации Вороговского сельсовета
от 10.12.24 № 32-р

Перечень целевых статьей расходов бюджета Вороговского сельсовета Туруханского района Красноярского края на 2024-2026 годы

	Наименование целевой статьи расходов
	Целевая статья расходов

	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории Вороговского сельсовета "
	1100000000

	Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения"
	1110000000

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения" муниципальной программы "Обеспечение пожарной безопасности на территории Вороговского сельсовета"
	1110074120

	Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения" муниципальной программы "Обеспечение пожарной безопасности на территории Вороговского сельсовета"
	11100S4120

	Расходы на отдельные мероприятия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения" муниципальной программы " Обеспечение пожарной безопасности на территории Вороговского сельсовета "
	1110081690

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы муниципального образования Вороговский сельсовет"
	1200000000

	Подпрограмма "Дороги местного значения"
	1210000000

	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в зимний период в рамках подпрограммы "Дороги местного значения" муниципальной программы "Развитие транспортной системы муниципального образования Вороговский сельсовет"
	1210084560

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы "Дороги местного значения" муниципальной программы "Развитие транспортной системы муниципального образования Вороговский сельсовет"
	1210084620

	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в летний период в рамках подпрограммы "Дороги местного значения" муниципальной программы "Развитие транспортной системы муниципального образования Вороговский сельсовет"
	1210090490

	Отдельные мероприятия

	Предоставление субсидий на возмещение части затрат по перевозке пассажиров автомобильным транспортом в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Развитие транспортной системы муниципального образования Вороговский сельсовет"
	1201083230

	Муниципальная программа "Обеспечение комфортной среды проживания на территории населенных пунктов Вороговского сельсовета"
	130000000

	Подпрограмма "Благоустройство территории населенных пунктов муниципального образования Вороговский сельсовет"
	131000000

	Расходы на содержание и ремонт жилого фонда в рамках подпрограммы "Благоустройство территории населенных пунктов Вороговского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортной среды проживания на территории населенных пунктов Вороговского сельсовета"
	1310090500

	Организация общественных работ и временной занятости граждан, испытывающих трудности в поиске работы в рамках подпрограммы "Благоустройство территории населенных пунктов Вороговского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортной среды проживания на территории населенных пунктов Вороговского сельсовета"
	1310081660

	Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы "Благоустройство территории населенных пунктов Вороговского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортной среды проживания на территории населенных пунктов Вороговского сельсовета"
	1310090550

	Отдельные мероприятия

	Расходы на уличное освещение в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Обеспечение комфортной среды проживания на территории населенных пунктов Вороговского сельсовета"
	1301090510

	Расходы на содержание мест захоронения   в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Обеспечение комфортной среды проживания на территории населенных пунктов Вороговского сельсовета"
	1302090520

	Расходы на содержание дебаркадера в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Обеспечение комфортной среды проживания на территории населенных пунктов Вороговского сельсовета"
	1303090530

	Расходы на содержание вертолетной площадки в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Обеспечение комфортной среды проживания на территории населенных пунктов Вороговского сельсовета"
	1304090540

	Расходы на благоустройство территории Парка Победы в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Обеспечение комфортной среды проживания на территории населенных пунктов Вороговского сельсовета"
	1306084640

	Расходы на проведение исследований питьевой воды из существующих источников водоснабжения в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Обеспечение комфортной среды проживания на территории населенных пунктов Вороговского сельсовета"
	1307085060

	Муниципальная программа "Обеспечение жителей Вороговского сельсовета услугами организаций культуры и молодежной политики"
	1400000000

	Подпрограмма "Организация культурно-массовых мероприятий на территории
Вороговского сельсовета"
	1410000000

	Обеспечение деятельности учреждений культуры и молодежной политики в рамках подпрограммы "Организация культурно-массовых мероприятий на территории Вороговского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение жителей Вороговского сельсовета услугами организаций культуры и молодежной политики"
	1410090870

	Отдельные мероприятия

	Расходы на проведение физкультурно-массовых мероприятий в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Обеспечение жителей Вороговского сельсовета услугами организаций культуры и молодежной политики"
	1401081860

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования                     Вороговский сельсовет»
	1500000000

	Отдельные мероприятия

	Расходы на профилактику терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Вороговский сельсовет в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования                     Вороговский сельсовет»
	1501090130

	Непрограммные расходы
	8800000000

	Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов
	8800090210

	Руководство и управление в сфере установленных функций местных администраций в рамках непрограммных расходов
	8800090240

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов
	8800051180

	Расходы на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов
	8800075140

	Резервный фонд администрации в рамках непрограммных расходов
	8800090110

	Расходы на выплату пенсии за выслугу лет в рамках непрограммных расходов
	8800090140

	Расходы на осуществление отдельных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в рамках непрограммных расходов
	8800090160

	Расходы на проведение экспертизы качества дорожного покрытия в рамках непрограммных расходов
	8800090170

	Расходы на выполнение других общегосударственных вопросов в рамках непрограммных расходов
	8800090180

	[bookmark: _GoBack]Расходы на проведение основных мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка, безопасности населения, сохранения объектов материально-технических ресурсов в период весеннего половодья и ледохода на территории Вороговского сельсовета в рамках непрограммных расходов
	8800080500

image1.png